
Výroční zpráva 

o činnosti školy 
Tyršova základní škola, Brno, Kuldova 38 

Fakultní škola Pedagogické fakulty MU 

Školní rok 2012/2013 



2 

 

1 Základní charakteristika školy 

1.1 Název právnické osoby vykonávající činnost školy 

Tyršova základní škola, Brno, Kuldova 38 
příspěvková organizace, IČO: 48511111 

1.2 Zřizovatel školy 

Statutární město Brno – městská část Brno-Židenice 

1.3 Ředitel školy 

Mgr. Michaela Jedličková 

1.4 Druh školy včetně všech školských zařízení 

Úplná ZŠ (I. a II. stupeň), školní družina, školní jídelna 

1.5 Kontakty 

telefon:  +420 545 425 061 
fax:  +420 545 425 060 
e-mail:  posta@zskuldova.cz 
http:   www.zskuldova.cz 

1.6 Úplná škola 

 Počet tříd 
Počet 

ročníků 
Počet žáků 

Průměrný 
počet žáků 

na třídu 
Kapacita 

1. stupeň 6 5 151 25,16  

2. stupeň 6 4 129 21,5  

Celkem 12 9 280 23,3 360 

1.7 Školská rada (§ 167, 168 zákona č. 561/2004 Sb.) 

Datum zřízení: 31. 10. 2005 

Předseda a členové ŠR:  

Mgr. Radim Míček, Lenka Dobrovolná, 
MUDr. Bohdana Rezková, Věra Svojanovská, 
Mgr. Eva Bravencová, Mgr. Libuše Vlachová, 
Mgr. Marián Hnát, Ing. Jan Kocmánek, 
MUDr. Jitka Lenártová 
 



3 

 

1.8 Školní vzdělávací program 

Název vzdělávacích programů Číslo jednací Ročník 

ŠVP pro základní vzdělávání 
Kuldovka – svět poznání 

TZŠ 425/2012 1. – 7., 9. 

ŠVP pro základní vzdělávání, TZŠ, 
Brno, Kuldova 38 

49/09-1 8. 

Jiné specializace, zaměření:  

Na druhém stupni vždy jedna třída (nebo část třídy) v ročníku se zaměřením na matematiku, 
informatiku a nově na český a anglický jazyk (6. ročník). 

1.9 Zařízení školního stravování 

Typ jídelny - dle výkazu 
Z 17-01 

Počet 
Počet strávníků 

děti  
a žáci 

zaměst. školy a vlastní 
důchodci 

ostatní* 

L 11ŠJ - úplná 1 227 34 18 

* Ostatní – ostatní důchodci, zaměstnanci jiných škol, zaměstnanci jiných zaměstnavatelů (firmy) 

1.10 Počet pracovníků školního stravování k 30. 6. 2013: 

Fyzické osoby 4 

Přepočtení na plně zaměstnané 3,75 



4 

 

1.11  Školní družina, která je součástí základní školy  

ŠD 
počet 

oddělení 
počet dětí počet vychovatelů kapacita 

celkem 4 106 fyz. 4/3 120 

Z činnosti ŠD: 

„Pomáháme přírodě“ – projekt zaměřený na ochranu životního prostředí 
Pasování prvňáčků na čtenáře 

„Esperanto v ŠD“ – celoroční seznamování dětí s esperantem 
„Rodina – Vlast“ – projekt zaměřený na rodinu a vlast 
„Každý z nás je důležitý pro celek“ – projekt 
„Afrika“ – projekt zaměřený na život dětí v Africe 
Vánoční tvoření s rodiči 
„Kouzlo Vánoc“ – třídenní povídání o Vánocích 

„Architekt v družině“ – povídání s architektkou 
„Bezstarostné čtení s panem starostou“  
„Naše město“ – stavba města z papíru 
„Nůžky v akci“ – zábavné stříhání 
„Přeji ti …“ – pozitivní myšlení 
Karneval dětí ŠD 
„Moje oblíbená knížka“ 



5 

 

„Velikonoce – tradice na jižní a severní Moravě“ 
„Ekocítění“ – projekt 
„Mlsáme zdravě“ – jak zdravě jíst 
Besídka ke dni matek 
„Divadlo pro radost“ – nacvičování divadelních představení 

1.12  Školní klub, který je součástí školy 

ŠK 
počet 

oddělení  
počet dětí  počet vychovatelů  kapacita 

celkem - - - - 

 

2 Údaje o pracovnících školy 

2.1 Odborná kvalifikace (dle zákona č. 563/2004 Sb.) 

 Přepočtený / fyzický % 

Celkový počet pedagogických pracovníků 21,92/26 84/100 

z toho odborně kvalifikovaných 21,92/26 84/100 

2.1.1 Počet absolventů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce nastoupili do školy: 1 
2.1.2 Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce nastoupili do školy: 2 
2.1.3 Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce odešli ze školy: 2 
2.1.4 Nepedagogičtí pracovníci – počet: 10 



6 

 

2.2 Věkové složení učitelů 

Věk 
Učitelé 

Muži Ženy 

Do 35 let 4 8 

36 – 50 let 4 7 

51 a více 0 3 

Pracující důchodci nepobírající 
důchod 

0 0 

Pracující důchodci pobírající důchod 0 0 

Celkem 8 18 

Rodičovská dovolená 0 0 

2.3 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků včetně řídících 
pracovníků školy 

Typ kurzu Počet zúčastněných pracovníků 

Pedagogika, psychologie 2 

Cizí jazyky 1 

Umění, estetika 0 

Speciální pedagogika, SVPU 1 

Informatika, PC, SIPVZ 1 

Společenské vědy 0 

Legislativa, řízení, ekonomie 3 

Sport, TV, turistika 0 

Výchovné poradenství, prevence 
socio-patologických jevů 

1 

Alternativní pedagogika 3 



7 

 

Typ kurzu Počet zúčastněných pracovníků 

Přírodní vědy 2 

Technické vědy 4 

Český jazyk a literatura 2 

Zdravotnictví, BOZP, PO 3 

Jiné  

Celkem 23 

 

2.4 Školní asistenti 

Počet celkem (přepočtený/fyzický) 1,15/2 

Z toho 
z toho romský 0/0 

Jiný (pedagogický, osobní)  1,15/2 



8 

 

3 Výsledky výchovy a vzdělávání 

3.1 Celkové hodnocení a klasifikace žáků 

Ročník Počet žáků 
Prospělo 

s vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo Opakuje 

1. 50 44 5 1 - 

2. 25 17 8 - - 

3. 26 15 11 - - 

4. 29 18 11 - - 

5. 21 8 13 - - 

Celkem za 
I. stupeň 

151 102 48 1 - 

6. 43 22 21 - - 

7. 30 9 21 - - 

8. 33 15 18 - - 

9. 23 6 17 - - 

Celkem za 
II. stupeň 

129 52 77 - - 

Celkem za 
školu 

280 154 125 1 - 



9 

 

3.2 Snížený stupeň z chování: 

Stupeň chování Počet % z počtu všech žáků školy 

2 0 0 

3 0 0 

3.3 Celkový počet neomluvených hodin za celý školní rok: 59 

průměr na jednoho žáka: 0,211 

3.4 Vzdělávání žáků mimořádně nadaných: 

 

3.5 Údaje o přijímacím řízení na střední školu 

Školní rok 
20012/2013 

gymnázia 

SOŠ SOU 4leté 
studium 

6leté 
studium 

8leté 
studium 

Počty přijatých žáků 9 1 1 13 1 

 

  



10 

 

3.6 Počet absolventů ZŠ 

Ročník Počet žáků % 

9. ročník 23 100 

Nižší ročník 0/0 0 

Celkem 23 100 

3.7 Přestupy žáků mezi ZŠ 

Počet žáků, kteří odešli na jinou ZŠ: 17 
Důvody: žáci přestupovali na jiné školy z důvodu stěhování nebo nástupu do speciálních tříd 
jiných ZŠ. 
 
Počet žáků, kteří přišli z jiné ZŠ: 38 
Důvody: Žáci přijatí do 6. třídy se studijním zaměřením, přestupy z důvodu stěhování, přestupy 
z důvodu nespokojenosti nebo problémů na původní škole. 

4 Hodnocení ZŠ nebo jejich součástí 

4.1  Kontroly provedené Českou školní inspekcí:  

Neproběhla kontrola ČŠI 



11 

 

4.2 Opatření zavedená na základě zjištění České školní inspekce: - 

4.3 Kontroly provedené jinými kontrolními orgány: - 

4.4 Opatření zavedená na základě zjištění jiných kontrolních orgánů: - 

5 Výkon státní správy 
(dle § 165, odst. 2, zákona č. 561/2004 Sb.) 

5.1 Rozhodnutí ředitele 

 
Počet 

rozhodnutí 
Počet odvolání 

Odklad povinné školní docházky  14 0 

Dodatečné odložení povinné školní docházky 0 0 

Jiné (přijetí, přestup, podmínečné vyloučení) 85 0 



12 

 

6 Další údaje o škole  

6.1 Kroužky při ZŠ 

Název kroužku Počet kroužků Počet žáků 

Cizí jazyky* 1/-/-/-/-/-/- * 12/-/-/-/-/-/- * 

Informatika, PC - - 

Náboženství 1 20 

Přírodní vědy 2 28 

Společenské vědy 1 6 

Sport, TV, turistika 5 61 

Technické vědy - - 

Umělecké obory 7 68 

Zdravotní, speciální 
pedagogika 

- - 

Jiný 1 9 

* AJ/NJ/FJ/RJ/jiný 
 



13 

 

6.2 Mimoškolní a volnočasové aktivity, občanská sdružení 

Zájmové kroužky 

Florbal 
Volejbal 
Kroužek historického šermu 
Přírodovědný kroužek 
Taneční kroužek 
Keramika 
Výtvarný a tvořivý kroužek 

Sportovní hry 
Judo 
Šachy 
Flétničky 
Edukativně stimulační skupina 
Angličtina pro 1. stupeň 

Školní družina 

„Pomáháme přírodě“ – projekt zaměřený na ochranu životního prostředí 
Pasování prvňáčků na čtenáře 
„Esperanto v ŠD“ – celoroční seznamování dětí s esperantem 
„Rodina – Vlast“ – projekt zaměřený na rodinu a vlast 

„Každý z nás je důležitý pro celek“ – projekt 
„Afrika“ – projekt zaměřený na život dětí v Africe 
Vánoční tvoření s rodiči 



14 

 

„Kouzlo Vánoc“ – třídenní povídání o Vánocích 
„Architekt v družině“ – povídání s architektkou 
„Bezstarostné čtení s panem starostou“  
„Naše město“ – stavba města z papíru 
„Nůžky v akci“ – zábavné stříhání 
„Přeji ti …“ – pozitivní myšlení 
Karneval dětí ŠD 
„Moje oblíbená knížka“ 
„Velikonoce – tradice na jižní a severní Moravě“ 
„Ekocítění“ – projekt 
„Mlsáme zdravě“ – jak zdravě jíst 
Besídka ke dni matek 
„Divadlo pro radost“ – nacvičování divadelních představení 

6.3 Účast školy v soutěžích 

Matematika 

Matematická olympiáda – městské kolo 
Kategorie 8. tříd 

1. místo: Lenka Pavlíková, David Kugler, Vojtěch Habiger 
3. místo: Marián Dolinský 

Klokan 2013 
Nejúspěšnější řešitelé v kategoriích 

Cvrček – 1. Le Mai Chi, 2. Ema Drtinová, 3. Barbora Žďárková  
Klokánek – 1. Michal Havlíček, 2. Matěj Pola, 3. Dan Lošťák  
Benjamín – 1. Vojtěch Svoboda, 2.–3. Vojtěch Jurásek a Tomáš Svojanovský 
Kadet – 1. Jan Šimeček, 2. David Kugler, 3. Lukáš Lorenc 

Sudoku 
Městské kolo 

2. místo: Vojta Habiger 
Krajské kolo 

3. místo: Vojta Habiger 
Pythagoriáda – městské kolo 
Kategorie osmých tříd  

3. místo – Vojta Habiger 



15 

 

Kategorie 6. tříd 
3. místo Vojta Kundera  
Úspěšní řešitelé – Eva Dudáčová, Michal Bureš, Vojta Jurásek a Michal Dobrovolný 

Šachy 
Přebor Jihomoravského kraje v šachu školních družstev 

1. místo – družstvo ve složení – V. Jurásek, F. Krajíček, M. Žitný, M. Skřivánek, A. Vácha 
Přebor České republiky v šachu školních družstev 

17. místo – družstvo školy – V. Jurásek, F. Krajíček, M. Žitný, M. Skřivánek, A. Vácha 

Tělesná výchova 

Orion Cup – Florbal 
Stolní tenis 
Basketbal – 4. místo v městském kole 
Futsal – 9. místo v městském kole 
BBM – Běhy brněnské mládeže 
Vybíjená – 4. místo v městském kole 



16 

 

Přírodopis 

Biologická olympiáda 
Školní kolo 

1. místo: Jitka Vejtasová (7. třída) 
2. místo obsadila Lenka Pavlíková (8.B) 
3. místo Kateřina Pořízková (8.A) 

Městské kolo 
9. místo – Jitka Vejtasová 

Přírodovědný klokan 
1. místo - Martin Merta 
2. místo- David Kugler a Honza Šimeček 
3. místo - Vojta Habiger 

„Zapoj se pro ryby“  
3. místo v celostátní soutěži – Klára Bystroňová a Valerie Lopraisová 

Fyzika 

Astronomická olympiáda 
Školní kolo 

Kategorie 6.–7. 
1. místo – Michal Dobrovolný (6. B) 
2. místo – Jan Syka (7.) 
3. místo – Veronika Babirádová (6. B) 
Kategorie 8.–9. 
1. místo – Martin Merta (8. B) 
2. místo – Natalie Morevová (9.) 
3. místo – Kateřina Ocásková(9.) a Adam Vácha (8.B).  



17 

 

Chemie 

Chemická olympiáda 

Městské kolo 
18. místo – Anastázie Titová z 9. třídy 

Cizí jazyky 

 English Cup  

Jiné 

„Věříš si“ – soutěž ČT  
výherci – J. Vejtasová, O. Ředina, K. Bystroňová 
Kuchařská soutěž „Kadet“ 
Den ptactva  

6.4 Školní akce 

Projekty a projektové dny 

Halloween v prvních třídách 
Africká burza – adopce na dálku 
Den ve 30. letech 
Vzdělávací projekt NEPZ – Nejbohatší Ekosystémy Planety Země 



18 

 

Barevné vysvědčení 
Projektové dny "Cesta kolem Nás za 80 let" – 80. výročí vzniku školy 
„Najdi si cestu k technice“ – spoluúčast na projektu EU SOU Sokolnice 
Absolventská vystoupení 
English Tea Party 

Exkurze a kulturní akce 

COOLTÚRA aneb Za kulturou po žluté 
Pasování prvňáčků 
Beseda o úrazech páteře 
Vánoční koncert v zábrdovickém kostele 
Lyžovačka ve středisku Červená voda 
Druhá třída v Moravské galerii 
Velkolepá párty "strašidýlek" ze 3.třídy 
"Pyžamová party" 6.B 17.5.2013 aneb přespání ve školní družině 
Bowling za odměnu - akce 6.B 

Akce žáků pro žáky 

Kavárna ve školním klubu 
Hasičská soutěž – osmáci pro 1. stupeň 
Valentýnská pošta 

Rekreace žáků 

Adaptační kurz šestých tříd 
Výlet devítky- Zubří 
Druháci a čtvrťáci na výletě – Punkevní jeskyně 
Školní výlet 6. A a 6. B – Dolní Rožínka 
Šmoulové na výletě – šmoulové z prvních tříd vydali na školní výlet do Kunštátu 
Školní výlet 3. a 5. třídy – dvoudenní výlet na Hálův mlýn 
Výlet 8. B – Zubří 
8. A, 8, B a 9. třídy – výlet do Anglie 

  



19 

 

6.5 Spolupráce školy s dalšími subjekty 

Spolupráce se školskou radou 
Spolupráce se SOU a SOŠ Sokolnice na projektu v rámci EU 
Dýňové radovánky – klub rodičů 
Svačinka Rádia Krokodýl pro děti 
Testování SCIO – Stonožka 

Mateso – soutěž pro žáky 5. tříd z celého Brna a okolí 
Přijďte si hrát s Ferdou pro žáky MŠ 
Veřejná sbírka pro občanské sdružení "Život dětem" 
Promítání dokumentu OUT OF DREAMS v rámci projektu LA NGONPO 
Velikonoční radovánky a tančírna – akce klubu rodičů 
4. ročník internetové soutěže pro žáky pátých tříd ZŠ 
Labyrint Echelidor – hra pro žáky základních škol 
Sběr papíru s firmou Waste 

6.6 Účast žáku a pedagogů na životě obce 

Oslavy 80. výročí vzniku školy 
Kurz první pomoci v rámci projektu „První pomoc do škol" 
Společenský večer – v letošním roce byl tematicky zaměřený na 30. léta.  
Pedagogická osobnost roku 2012 – oceněna byla paní učitelka Ivana Zahradníčková 
Pohled na učitele očima 30. let – výstava v budově školy 
Účast na družební setkání s žáky z rakouského Garsu 
Den otevřených dveří pro zájemce o 6. třídu se studijním zaměřením 
Zahradní slavnost k 80. výročí vzniku školy 

 

 



20 

 

7 Zhodnocení a závěr: 

Pokračujeme v budování nových tradic a vytváření dobré pověsti školy, kvalitní výuky a výchovy. 
Snažíme se o vytvoření zajímavé nabídky zaměření pro zájemce o výběrovou 6. třídu.  

Úspěšně čerpáme prostředky získané v rámci projektu EU peníze školám – projekt Otevřené 
dlaně vzdělání. Díky těmto prostředkům jsme dovybavili třídy výpočetní technikou 
a dataprojektory. Učitelé vytváří moderní výukové materiály. 

Absolventi 9. tříd se letos opět úspěšně zhostili přijímacího řízení. Dalším signálem o jejich 
kvalitní přípravě z naší strany mohou být také jejich velmi dobré výsledky ve srovnávacích testech 
SCIO.  

Vzhledem k ukončení projektu EU peníze do škol jsme byli nuceni ukončit činnost školního 
psychologa. Nezaniklo však školní poradenské centrum a pokračuje ve své práci i bez účasti 
školního psychologa. 

Výchovný poradce v průběhu školního roku aktivně spolupracoval s PPP, SPC a Odbory 
sociální péče.  

Práce školní metodičky prevence je stále velmi aktivní. Připravuje řadu besed a akcí s aktuálním 
obsahem, úzce spolupracuje s PČR a dalšími subjekty. Snaží se včas podchycovat projevy možné 
šikany, rasismu a xenofobie i porušování školního řádu. Účastní se školení i pravidelných setkání 
metodiků prevence.  

Během prázdnin se podařilo zrekonstruovat sborovnu a kabinet jazyků. 
Podporovali jsme práci na projektech, vytvářeli a dokončovali vnitřní projekty školy. Pořádali 

jsme již 7. ročník matematické soutěže MATESO pro žáky 5. tříd z celého Brna a okolí. Také jsme 
realizovali 4. ročník internetové soutěže pro páťáky. 

Velkým úspěchem skončila naučná poznávací hra „Labyrint Echelidor“ pro žáky 4. a 5. tříd 
z celého Brna. 

Velkou pomocí je pro nás spolupráce s Klubem rodičů. Rodiče se účastní Dnů otevřených 
dveří, třídních schůzek, hovorových hodin a vystoupení žáků. Velmi zdařilou akcí bývá každoročně 
společenský večer školy, který pořádá Klub rodičů při Tyršově ZŠ ve spolupráci se zaměstnanci 
školy. Pořádá řadu akcí pro žáky i rodiče (Dýňování, Velikonoční radovánky, apod.)  

Snažíme se postupně zlepšovat celkový vzhled školy – především interiér, zakoupením 
nového nábytku, tabulí a pomůcek.  

Zavedli jsme do ostrého provozu elektronickou žákovskou knížku jako jeden z prvků e-
learningového systému školy – AES.  

Více informací o všem výše uvedeném, obrazový materiál a další zajímavosti lze nalézt na 
webových stránkách naší školy (www.zskuldova.cz), které prošly modernizací vzhledu. 

Zaměstnanci se účastní DVPP podle svého zaměření. Z vlastních zdrojů zajišťujeme školení 
k práci s IT technikou – interaktivními tabulemi, systémem AES, apod.  



21 

 

8 Poradenské služby v základní škole 

8.1 Údaje o odborných pracovnících  

8.1.1 Počty: 

 
fyzický 
počet  

kvalifikace, 
specializace 

dosažené vzdělání 

výchovný poradce 1 PaedF MU Brno VŠ 

školní metodik prevence 1 PaedF MU Brno VŠ 

školní psycholog 0,25 
FF MU Brno, 
Psychologie 

VŠ 

školní speciální pedagog 0 0 0 

8.1.2 Věková struktura: 

 do 35let 36 – 50 let 
51 let a více/z toho 

důchodci 

výchovný poradce 0 1 0 

školní metodik 
prevence 

0 1 0 

školní psycholog 1 0 0 

školní speciální 
pedagog 

0 0 0 



22 

 

8.1.3 Další vzdělávání poradenských pracovníků 

Typy vzdělávání a vzdělávací organizace u jednotlivých pracovníků  
výchovný poradce: 0 
školní metodik prevence: 0 
školní psycholog: -  
školní speciální pedagog: -  

8.2 Údaje o finančních zdrojích na poradenské služby ve školách 

8.2.1 Finanční prostředky čerpané ze státního rozpočtu formou grantů (ne z KrÚ JmK): - 
8.2.2 Finanční prostředky z jiných zdrojů (např. MČ, MMB, sponzor, jiné): - 

8.3 Individuální integrace 

Typ postižení Ročník Počet žáků 

zrakové 4. 1 

poruchy chování 2. 1 

Celkem  2 

8.4 Skupinová integrace 

Typ postižení Ročník Počet žáků 

- - - 

Celkem   

Další zpřesnění údajů: 



23 

 

9 Hodnocení minimálního preventivního programu za 
školní rok 2012/2013 

9.1 Škola 

Tyršova ZŠ, Kuldova 38, Brno 

9.2 Školní metodik prevence 

Mgr. Kateřina Kobrová 

9.3 Počet žáků celkem: 

280  (I. stupeň 151 žáků, II. stupeň 129 žáků) 

9.4 Podmínky školy: 

Minimální preventivní program a program proti šikaně byl vypracován v září 2012 a byli s ním 
seznámeni žáci, zaměstnanci školy i rodiče žáků. 

Plán prevence vycházel ze zkušeností předešlých let a z realizace preventivních programů 
školy. 

Podstatná část preventivního programu probíhala ve výuce.  
Program byl realizován formou besed, prožitkových akcí, školních a adaptačních výletů, 

zájmových útvarů, projektů, sportovních utkání. 



24 

 

9.5 Co se podařilo: 

- provázat 1. stupeň s druhým – vítání prvňáčků, loučení s deváťáky 
- zlepšit důvěru mezi žáky a učiteli 
- výborná spolupráce s Klubem rodičů (Dýňové radovánky, Velikonoční radovánky) 
- zorganizovat adaptační program pro 6. ročník 
- vytvořit projekty na téma: 80. léta vzniku naší školy  
- uspořádání akcí pro rodiče – zlepšení vztahů mezi rodiči a učiteli (školní ples v 30. letech, 

Zahradní slavnost) 
- pokračovat v loňském roce absolventskými vystoupeními žáků 9.roč 
- zveřejňovat všechny akce na webových stránkách školy, do Židenického zpravodaje 
- informovat děti i rodiče v oblasti sociálně patologických jevů – nástěnky, webové stránky školy, 

konzultační hodiny 
- daří se nám zapojovat děti do volnočasových aktivit  

- podílet se na charitativních akcích – Africká burza (adopce na dálku), Děti dětem.. 
- poskytovat informace ostatním pedagogickým pracovníkům, vést je ke spolupráci a ke 

konzultování případných problémů 
- uspořádat pobyt v Anglii 
- nabídnout velké množství kroužků, soutěží 
- zúčastnit se kuchařské soutěže – zdravá kuchyně 
- třídní kolektivy na 1. stupni se účastnily akcí Empík cyklista, Železný Empík 
- zapojení mimočítankové četby s preventivní problematikou 
- zamezit zneužívání návykových látek (nebyl v letošním roce řešen žádný případ) 
- zvyšovat příznivé klima ve třídách – tvořivé dílny, soutěže, exkurze, výstavy, zážitkové výlety 
- zakomponovat třídnické hodiny do rozvrhu (každý týden 1 hodina) 
- včasné řešení problémů 
- informovat o problémech facebooku 
- zapojit žáky odpovědně se podílet na chodu školy – školní kavárna (žáci 9. ročníku) 
- pořádat besedy o životním prostředí – Greenline 
- účast na výchovných koncertech, v divadled 

9.6 Co se nedaří:  

- stále se nedaří zkvalitnit vzájemnou komunikaci mezi žáky navzájem, mezi dětmi a učiteli (častá 
vulgarita) 

- dodržování pravidel slušného chování 
- zapojit více rodičů do akcí tříd a školy 



25 

 

- zlepšit komunikaci mezi rodiči a školou, školou a OSPOD 
- zabránění záškoláctví dětí (časté problémy doma, omlouvání záškoláctví rodiči, nechávání dětí 

doma aniž by byly nemocné) 
- zapojit více pedagogů do oblasti prevence, vést pedagogické pracovníky ke spolupráci 

a konzultování případných problémů 

- nedostatek času pro realizace různých programů 
- lhostejnost dětí k majetku školy (ničení věcí) 
- návštěva ŠMP ve třídách a mapování problémů 
- dosáhnout lepších vztahů mezi výběrovou a nevýběrovou třídou 
- zrealizovat besedy s PČR  

 

9.7 Mapování nežádoucích jevů ve škole (šk. rok 2012/2013) 

  
Základní škola (a odpovídající ročníky víceletých gymnázií) 

  1.tř. 2.tř. 3.tř. 4.tř. 5.tř. 6.tř. 7.tř. 8.tř. 9.tř. 

Kouření reálná zjištění                   

Alkohol reálná zjištění                   

„Měkké drogy“ 
(marihuana) 

reálná zjištění          

„Tvrdé drogy“ 
(ostatní) 

reálná zjištění          



26 

 

  
Základní škola (a odpovídající ročníky víceletých gymnázií) 

  1.tř. 2.tř. 3.tř. 4.tř. 5.tř. 6.tř. 7.tř. 8.tř. 9.tř. 

Šikana 

vyloučení jednotlivce 
z kolektivu 

                  

psychická šikana               1   

 fyzická šikana                   

lynčování                    

Záškoláctví 
do 10 neoml. hodin         1   3     

nad 10 neoml. hodin         1   1   2 

Kriminalita (činy 
jinak označované 

za trestné) 

násilné povahy                   

majetkové povahy                   

pod vlivem návykové 
látky 

                  

Týrání dítěte reálná zjištění                   

Zneužívání dítěte reálná zjištění                   

Zanedbávání dítěte reálná zjištění 1       1         

Gamblerství  reálná zjištění                   

Jiné reálná zjištění                   

 



27 

 

10  Hospodaření školy v roce 2012 

Příjmy celkem  17 141 417,24 Kč 
Dotace za státního rozpočtu 10 017 800,00 Kč 
Neinvestiční příspěvek od MmB - plavání  14 000,00 Kč 
Neinvestiční dotace „EU peníze školám“  754 796,00 Kč 
Příspěvek na provoz od zřizovatele  3 847 219,00 Kč 
Příjmy z hospodářské činnosti 349 141,93 Kč 
Ostatní příjmy 2 158 460,31 Kč 

Výdaje celkem  16 684 601,23 Kč 
Dotace ze státního rozpočtu  10 017 800,00 Kč 
Neinvestiční příspěvek od MmB  14 000,00 Kč 
Neinvestiční dotace „EU peníze školám“ 319 723,00 Kč 
Náklady na provoz  6 005 679,31 Kč 
Náklady na hospodářskou činnost 327 398,92 Kč 

Nevyčerpaná dotace „EU peníze školám“ byla k 31. 12. 2012 převedena do rezervního fondu ve 
výši 435 073,- Kč. 

Hospodářský výsledek za rok 2012  21 743,01 Kč 

Škola hospodařila v roce 2012 s finančními prostředky v rámci rozpočtu školy poskytnutými ve 
formě neinvestičních dotací: 

1. Neinvestiční příspěvek na přímé náklady na vzdělávání – rozepisovaný pro školu Krajským 
úřadem JMK činil 10 772 596,- Kč.  
Příspěvek byl vyčerpán v plné výši a škola provedla finanční vypořádání se státním 
rozpočtem ve stanoveném termínu. 

2. Neinvestiční příspěvek z MmB k zajištění dopravy na výuku plavání činil 14 000,- Kč a byly 
taktéž v plné výši vyčerpány. 

3. Neinvestiční příspěvek na provozní náklady školy přidělený zřizovatelem - statutárním 
městem Brnem činil 3 847 219,- Kč. 
Z toho:   
- 2 292 617,34 Kč na provoz 
 - 1 554 601,66 Kč na pokrytí odpisů dlouhodobého majetku 

Ostatní příjmy 2 158 460,31 Kč – příjmy, které nevyplynuly z dotací. 
Jedná se převážně o příjmy z tržeb za stravné, LVK, ŠvP, školní výlety, dále za vedení zájmových 
kroužků, či za školné ve školní družině. 
Příjmy z hospodářské činnosti 349 141,93 Kč – příjmy, které rovněž nevyplynuly z dotací. 
Zejména se jedná o pronájmy tělocvičny a sálu k různým sportovním kroužkům, pronájem učebny 
k zajištění voleb do Zastupitelstva Jihomoravského kraje, pronájem školního služebního bytu atd. 

Investiční fond byl čerpán ve výši 444 032 Kč, a to takto: 
- oprava elektroinstalace svítidel 34 104,80 Kč 
- malířské práce + úpravy sborovny 213 174,- Kč 
- opravy tabulí, serverů apod. 196 753,20 Kč 



28 

 

Rezervní fond byl čerpán ve výši 35 968,- Kč a to se souhlasem zřizovatele na zabezpečení 
a připevnění svítidel. 

Fond odměn v roce 2012 čerpán nebyl. 

Hospodářský výsledek organizace za rok 2012 ve výši 21 743,01 Kč byl rozdělen takto: 
- do fondu odměn byla přesunuta částka 4 300,- Kč 
- do rezervního fondu byla přesunuta částka 17 443,01 Kč 

 
V roce 2012 čerpala škola přidělené finanční prostředky rovnoměrně. Ke dni 31. 12. 2012 neměla 
škola žádné nedobytné závazky a pouze jednu nedobytnou pohledávku z roku 2009 od společnosti 
ČAFC za pronájem tělocvičny na období 1-3/2009 v hodnotě 4 340 Kč. 

11  Závěr 

Děkujeme pracovníkům OŠMT MMB a ÚMČ Brno-Židenice za jejich 
vstřícný přístup k naší škole, za laskavost a toleranci při vzájemných 

jednáních. 

 



29 

 

Vážíme si důvěry rodičů k výuce a výchově jejich dětí v naší 
škole. Budeme se snažit udržet si tento příznivý stav. 

Výroční zpráva byla schválena: 

 Pedagogickou radou dne 7. 10. 2013 

Školskou radou při Tyršově základní škole, Brno, Kuldova 38, 
dne 24. 10. 2013 

V Brně dne 29. 10. 2013  ................................................................  
 Mgr. Michaela Jedličková 
 ředitelka školy 


